

പ്രശസ്തമായ ഇരിഞ്ഞാലക്കുട ക്രൈസ്റ്റ് കോളേജിലെ ഒരു വർണാഭമായ ചടങ്ങ്. മുഖ്യാതിഥികളിൽ ഒരാൾ പ്രശസ്ത സംഗീതസംവിധായകൻ മോഹൻ സിതാര. എല്ലാവരുടെയും നിശ്ശബ്ദതക്കിടയിൽ മഞ്ഞുപോലെ പെഴു ഇൗശ്വരപ്രാർത്ഥനയുടെ സ്വരം അദ്ദേഹത്തെ വല്ലാതെ ആകർഷിച്ചു. പരിപാടിക്കിടെ അദ്ദേഹം നമ്പർ ചോദിച്ചു വാങ്ങുമ്പോൾ കുട്ടി അതത്ര ഗൗരവമായി കണ്ടില്ലെങ്കിലും പിന്നീടൊരിക്കൽ ഫോണിൽ ആ വിളിയെത്തിയപ്പോൾ അത്ഭുതപ്പെട്ടുപോയി. ആ വിളി ഒരു ട്രാക്ക് പാടാനായിരുന്നു. പിന്നീട് പലപ്പോഴും അത്തരം അവസരങ്ങൾ തേടിയെത്തിയെങ്കിലും മറ്റ് തിരക്കുകളിൽ അതൊന്നും വേണ്ടപോലെ പ്രയോജനപ്പെടുത്താൻ കഴിഞ്ഞില്ലെന്ന് തോന്നിയിട്ടുണ്ടെങ്കിലും ഇന്ന് മുഖപുസ്തകം വഴി ഏറെ ആരാധകരുള്ള ഒരാളായി മാറിയതോർക്കുമ്പോൾ അഭിമാനം നിറഞ്ഞ മനസ്സോടെ നിൽക്കുന്ന ആ ഗായിക, ഇന്ന് മീറ്റിന് ഒരു മാസം അവശേഷിക്കേ നമ്മുടെ പ്രതിഭാഭദമായി മാറുന്നു.

ശരണ്യ ആർ
ഫെഡറൽ ബാങ്ക്
ഹെഡ് ഓഫീസ്.

മലപ്പുറം ജില്ലയിലെ കലാകേന്ദ്രമായ കോട്ടക്കൽ പരേതനായ തടത്തിൽ രാമചന്ദ്രൻറെയും റിട്ടയേർഡ് ഗവണ്മെന്റ് സ്കൂൾ ടീച്ചറായ ശാന്തകുമാരിയുടെയും ഏക മകളാണ് ശരണ്യ. ഒരു സഹോദരൻ ശരത് ചന്ദ്രൻ ദോഹയിൽ ഒരു കമ്പനിയിൽ ഫിനാൻസ് മാനേജറായും മറ്റൊരു സഹോദരൻ രഞ്ജിത്ത് ചന്ദ്രൻ കോട്ടക്കൽ ആര്യ വൈദ്യശാലയിൽ അഡ്മിൻ വിഭാഗത്തിൽ സീനിയർ മാനേജറായും ജോലി ചെയ്യുന്നു.

അച്ഛൻ കോട്ടക്കൽ ആര്യവൈദ്യശാലയിൽ പി ആർ ഓ ആയിരുന്നു. പിന്നീട് അദ്ദേഹം ബാംഗ്ലൂരിൽ ജിണ്ടാൽ അലൂമിനിയം കമ്പനിയിൽ ജനറൽ മാനേജർ ആയി ജോലി നോക്കി വരികയായിരുന്നു. നന്നായി പാടുകയും പലതരം വാദ്യോപകരണങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുകയും ചെയ്തിരുന്ന നല്ലൊരു കലാകാരനായിരുന്നു അദ്ദേഹം. കുഞ്ഞായിരിക്കുമ്പോൾ തന്നെ ശരണ്യയുടെ കഴിവുകൾ തിരിച്ചറിഞ്ഞ് ചന്ദ്രിക ടീച്ചറെ പാട്ട് പഠിപ്പിക്കാൻ ഏൽപ്പിച്ചത് അച്ഛനായിരുന്നു.

കോട്ടക്കൽ രാജാസ് ഹയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂളിലായിരുന്നു ശരണ്യയുടെ സ്കൂൾ വിദ്യാഭ്യാസം. പഠിത്തത്തിൽ മിടുക്കിയായിരുന്ന ശരണ്യ ലളിതഗാനം, ശാസ്ത്രീയ സംഗീതം, മാപ്പിളപ്പാട്ട്, പദ്യപാരായണം, കഥകളി സംഗീതം തുടങ്ങിയ പലയിനങ്ങളിലും പങ്കെടുക്കുകയും സമ്മാനങ്ങൾ വാങ്ങുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. സ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് വേണ്ടി സംസ്ഥാന സർക്കാർ സംഘടിപ്പിക്കാനുള്ള ശലഭമേളയിൽ ലളിതഗാനത്തിനും മലയാളം പദ്യപാരായണത്തിനും ഒന്നാം സമ്മാനം നേടിയത് ഒരു വലിയ

അംഗീകാരം ആയി ശരണ്യ ഓർക്കുന്നു.

സബ്ജില്ലാതലത്തിലും ജില്ലാതലത്തിലും നിരവധി സമ്മാനങ്ങൾ നേടിയാണ് ശരണ്യ സ്കൂൾ ജീവിതം അവസാനിപ്പിച്ചത്.

കോളേജ് വിദ്യാഭ്യാസത്തിനായി ഇരിങ്ങാലക്കുട ക്രൈസ്റ്റ് കോളേജ് തെരഞ്ഞെടുക്കുമ്പോൾ കലകൾക്ക് ആ കോളേജ് നൽകിയിരുന്ന പ്രോത്സാഹനം കൂടി ഒരു പ്രധാന കാരണമായിരുന്നു. ആ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് തെറ്റിയില്ല. കോളേജ് തലത്തിലും നിരവധി മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുത്ത് അംഗീകാരങ്ങൾ നേടാൻ ശരണ്യയ്ക്ക് കഴിഞ്ഞു. കാലിക്കറ്റ് യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഇന്റർ സോൺ മത്സരങ്ങളിൽ മാപ്പിളപ്പാട്ടിന് ഒന്നാം സമ്മാനവും ലളിതഗാനത്തിൽ എ ഗ്രേഡും നേടിയത് കോളേജ് കാലത്തെ തിളങ്ങുന്ന നേട്ടങ്ങളാണ്.

സ്കൂൾ കോളേജ് കാലഘട്ടങ്ങളിൽ നിരവധിതവണ നാടക മത്സരങ്ങളിലും പങ്കെടുത്തിട്ടുണ്ട്. കോളേജ് വിദ്യാർത്ഥി ആയിരിക്കുമ്പോൾ സമൂഹഗാനം, തിരുവാതിര തുടങ്ങി നിരവധി ഗ്രൂപ്പ് ഇനങ്ങളിലും ശരണ്യ സജീവമായി പങ്കെടുത്തിരുന്നു. 2008 ൽ കൈരളി ചാനലിൽ സ്റ്റാർ വാർഡ് എന്ന പരിപാടിയിൽ പങ്കാളി ആയത് വേറിട്ട ഒരനുഭവം ആയിരുന്നു.

ഡിഗ്രിക്ക് ശേഷം ഇരിഞ്ഞാലക്കുട ഡി പോൾ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജിയിൽ മനുഷ്യ വിഭവ ശേഷി വകുപ്പിൽ നിന്നും മാസ്റ്റർ ബിരുദം സമ്പാദിച്ച ശരണ്യയെ ഫെഡറൽ ബാങ്ക് ക്യാമ്പസ് സെലക്ഷനിലൂടെ ബാങ്ക് ജീവനക്കാരിയാക്കുകയായിരുന്നു.

2012ൽ ഫെഡറൽ ബാങ്കിന്റെ ചെറുതുരുത്തി ശാഖയിൽ നിന്നാണ് ശരണ്യയുടെ ബാങ്ക് ജീവിതം ആരംഭിക്കുന്നത്. തളിപ്പറമ്പ്, തൃക്കാക്കര, അരൂർ തുടങ്ങിയ ശാഖകളിൽ ജോലി ചെയ്ത ശേഷം 2017ൽ സ്കെയിൽ ടുവിലേക്ക് പ്രൊമോഷൻ ആവുകയും എറണാകുളം ബൈപ്പാസ് ശാഖയിലേക്ക് നിയമനം ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു.

അടുത്ത പ്രമോഷൻ ലഭിച്ചത് 2023 ലാണ്. ആ പ്രമോഷനിലൂടെ ശരണ്യ ഫെഡറൽ ബാങ്കിന്റെ ഹെഡ് ഓഫീസിലെ ജീവനക്കാരിയായി മാറി. ഇന്ന് അവിടെ ക്രെഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നു.

കുട്ടിക്കാലത്ത് അച്ഛന്റെ പ്രേരണയിൽ കോട്ടക്കൽ പ്രദീപിൽ നിന്ന് കഥകളിയും കോട്ടക്കൽ മധു മാഷിൽ നിന്ന് കഥകളി സംഗീതവും പഠിക്കാനുള്ള ഭാഗ്യം ശരണ്യക്ക് ലഭിച്ചു. യുവജനോത്സവ വേദികൾക്കപ്പുറത്തേക്ക് ഇവയെ കൊണ്ടുപോകാൻ കഴിയാതിരുന്നത് ചിലപ്പോഴൊക്കെ ഒരു നഷ്ടമായി ശരണ്യക്ക് തോന്നാറുണ്ട്. 2015 ലെ അച്ഛന്റെ വേർപാട് കലാരംഗത്ത് ശരണ്യക്ക് ലഭിച്ചുകൊണ്ടിരുന്ന വലിയ ഒരു ഊർജ്ജം ഇല്ലാതെയായി.

2014 ലാണ് കൊച്ചി സി ടി എസിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഹൃഷി ശരണ്യയുടെ ജീവിതപങ്കാളിയാകുന്നത്. ആ സ്നേഹവല്ലരിയിൽ പൂത്ത നവേദകിപ്പോൾ നാല് വയസ്സ്. നവേദ ശരണ്യയുടെ പാട്ട് കേട്ടാണുറങ്ങുന്നതും ഉണരുന്നതും. അമ്മിത്തപ്പാലിലൂടെ പകർന്നുകിട്ടിയ സംഗീതം നവേദക്കും തേനമൃതാണ്.

TB ഗ്രൂപ്പിൽ പാട്ടുമായെത്താനുള്ള ശരണ്യയുടെ "ആരോ നെഞ്ചിൽ മഞ്ഞായി പെയ്യുന്ന നേരം...." എന്ന ഗാനം ഗ്രൂപ്പിൽ ഒരുപാട് സുഹൃത്തുക്കളെ നേടിക്കൊടുത്തു എന്ന് പറയുമ്പോൾ ശരണ്യക്ക് ഏറെ സന്തോഷം. ഗാനലോകത്ത് കുറേക്കൂടി സജീവമാകാൻ ശ്രമിക്കുന്ന ശരണ്യയുടെ ശ്രമങ്ങൾ ഫലവത്താവട്ടെ എന്ന് ടി ബി കുടുംബം ആശംസിക്കുന്നു.

തയ്യാറാക്കിയത് : അനിൽ ഉണ്ണിത്താൻ (Anil Unnithan), സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൊല്ലം ശാഖ

English version: Minu Mary Abraham, State Bank of India, Singanallur Branch, Coimbatore

അവതരണം : സ്വപ്നരാജ് (Swapna Raj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, RASMEC, പത്തനംതിട്ട

It was the college festival of the famous Christ College in Irinjalakuda. One of the chief guests was the renowned music composer, Sri Mohan Sitara. He was mesmerized by the young woman who sang the prayer song. It spread slowly, beautifully across the crowd like snow on a silent night.

When Sri Mohana Sithara asked for her number after the event, she did not consider it to be serious but was very much surprised when she received his call later. He had invited her to sing a track. Even though she received many other similar opportunities, she couldn't utilise them due to various other circumstances, and today, she stands with a proud heart to have gained many fans from the cover page. With only a month ahead of our TB Meet, she is chosen as the Talented banker of the week.

Saranya R
Federal Bank
Head Office

Saranya was born to Late Shri Thadathil Ramachandran and retired government school teacher Smt Shantha Kumari in Kottakkal, the art hub of Malappuram district. One of her brothers, Shri Sharath Chandran, is working as a finance manager in a company in Doha and another brother, Ranjit Chandran, is working as a senior manager in administrative department at Kottakkal Arya

Vaidya Shala.

Her father was a PRO of Kottakkal Arya Vaidyashala. Later, he worked as a general manager in Jindal Aluminum company in Bangalore. He was also a very good artist who sang well and played various instruments. It was her father who recognised Saranya's talent when she was still a kid and assigned Smt. Chandrika Teacher to teach her singing.

Saranya did her schooling in Kottakkal Raja's higher secondary school. Saranya, who excelled in studies, also participated and won prizes in various competitions, such as light music, classical music, mappila paattu, poetry recitation, and Kathakali music. Saranya remembers winning the first prize for light music and malayalam poetry recitation at the Shalabhamela festival organised by the state government for school students as a huge recognition.

Saranya finished her school career by winning many accolades at the sub district and district levels.

The encouragement given by Christ College, Irinjalakuda, to arts was an important reason for Saranya to choose this college for undergraduate education. Her decision was not wrong. She was able to win many awards for participating in several competitions at the college level as well. Winning the first prize in Mappila pattu and A grade in light music from Calicut University for Inter Zone competitions were the shining achievements from her college days.

She had also participated in many drama competitions during her school and college years. While in college, Saranya was also an active participant in many group events like group songs and Thiruvathira. Participating in the television program, Star Wars on Kairali channel in 2008, was a different experience to her.

After her graduation, Saranya obtained her masters degree from the Department of Human Resource Development at De Paul Institute of Science and Technology, Irinjalakuda, and was recruited as a bank employee through the Federal Bank campus selection.

Saranya's banking career started in 2012 from the Cheruthuruthi branch of Federal Bank. After working in Thaliparambu, Thrikkakara, and Arur branches, she got promoted to scale 2 in 2017 and appointed to the Ernakulam bypass branch.

Her next promotion was in 2023. Through that promotion, she became an employee at the head office of Federal Bank, where she's currently working in the credit monitoring department.

Through her father's encouragement, she was able to learn Kathakali from Shri Kottakkal Pradeep and Kathakali music from Shri Kottakkal Madhu as a child. She has felt it a loss to have not been able to take these two art forms beyond her youth festival venues. With the passing of her father in 2015, Saranya lost her biggest supporter.

Saranya got married in 2014 to Hrishi, who works in CTS, Kochi, and was blessed with a baby girl, Naveda, who is now four years old. Naveda is very fond of her mother's lullabies and is also interested in music at this early age.

Saranya adorns that she gained a lot of friends and following through the TB group, especially after sharing the song "Aaro nenjil manjaayi peyyunna neram" sung by her. TB group wishes all the best for Saranya's future ventures in music and arts.